OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE APERTA IN FORMA AGGREGATA PER LA
FORNITURA DI SISTEMI PER PRELIEVO EMATICO SOTTOVUOTO E PER
PRELIEVO CAPILLARE.
CHIARIMENTI 4.

SPECIFICA IN ORDINE ALLA RISPOSTA DI CUI AL QUESITO N.5 DI “CHIARIMENTI 1”

Al fine di consentire la pil ampia partecipazione alla gara, si integra la specifica in ordine alla risposta
di cui al quesito n.5 di “Chiarimenti 1” come segue:

Si conferma che gli aghi sono da intendersi di sicurezza e che il meccanismo di sicurezza puo
essere su ago 0 su camicia.

v QUESITO 1:

In questi giorni stanno arrivando su disposizione della Regione Lombardia delle lettere con oggetto:
“Evoluzione Sistema Socio Sanitario Lombardo — L.R. 23/2015” nelle quali si spiega che gli attuali
soggetti andranno a cessare per confluire i nuovi soggetti non ancora ben individuati.

Chiediamo quindi se alla luce di tale modifiche non sia il caso di sospendere la gara non essendo piu i
soggetti descritti nella documentazione di gara (sia L’Azienda Ospedaliera Papa Giovanni XXII1° che
svolge la gara sia Aziende Ospedaliere e ASL aggregate descritte nel regolamento di gara all’Art. 1
quarto comma) giuridicamente attivi nel momento in cui dovra essere presentata I’offerta.

Solo per fare un esempio il primo problema che si presenta € a quale soggetto giuridico intestare la
polizza per la cauzione.

Regolamento di gara articolo 5.2 lettera h. non € chiaro se I'importo della cauzione provvisoria del 2% é
da calcolare sull’importo a base d’asta di € 13.500.000,00 (il valore dei sei anni di durata della gara) o €
20.250.000,00 (il valore della durata della gara piu proroga o rinnovo di 3 anni).

Risposta:

a) La normativa sinora emanata relativa alla citata “Evoluzione Sistema Socio Sanitario
Lombardo — L.R. 23/2015”, non comporta di per se interruzione/reindizione delle procedure in
COrso.

b) La cauzione provvisoria & da intestare all’ASST “Papa Giovanni XXIII” - Codice
fiscale/partita IVA: 04114370168.

c) Il valore di riferimento per il calcolo della cauzione provvisoria & € 20.250.000,00.

v QUESITO 2:

Elenco prodotti “n° 13.079.000 Set monouso sterile per prelievo multiplo con ago a farfalla di sicurezza
21-23-25G - adattatore preassemblato — tubo di raccordo varie lunghezze”.

Per permettere una pitl ampia partecipazione alla gara e cercare un maggior risparmio della stazione
appaltanti chiediamo che tale voce sia scorporata dalla gara, in quanto gli aghi a farfalla presenti sul
mercato anche di aziende che non fabbricano I’intero sistema di prelievo sottovuoto, rispettano standard
perfettamente compatibili con gli altri dispositivi per prelievo quali adattatori Luer e camicie e le
provette.

A dimostrazione del fatto che gli aghi a farfalla presenti nel mercato sono compatibili con il sistema di
prelievo sottovuoto facciamo riferimento alla voce elenco prodotti “n° 7.788.000 adattatori Luer per
prelievi multipli monouso sterile”.

Gli adattatori Luer servono a raccordare gli aghi a farfalla gia presenti nelle strutture sia per prelievo che
per infusione e di qualsiasi marca.

Risposta: per ragioni organizzative non si € ritenuto opportuno —in sede di tavolo tecnico tra le
AA.OOQ. partecipanti alla gara- stralciare una componente cosi importante della fase preanalitica.



v QUESITO 3:

Regolamento di gara — art. 1 “Oggetto del contratto e base d’Appalto”:

“Durata del contratto anni 6 piu eventuale rinnovo per un massimo di altri tre anni”

La durata di sei anni + rinnovo di altri tre & eccessivamente lunga poiché per il fornitore diventerebbe
troppo rischioso ed oneroso mantenere i prezzi fissi per un periodo cosi lungo, nonostante quanto
previsto dall’articolo 23 “Revisione Prezzi” del Capitolato Speciale.

Risposta: la scelta in merito alla durata del contratto e stata condivisa dalle AA.OO. partecipanti
alla gara.

Bergamo, 07.01.2016



